



COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

MATERIAL ELÉTRICO, ELETRÔNICO, CABOS, LÂMPADAS E ETC...

Rua Senador Pompeu 1315 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 06.369.194/0001-83 CGF: 06.693.790 -6

E-mail: licitacaguiar@gmail.com Fone: (85) 3017-4813



Ao Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Itapipoca
Ref. Pregão Eletrônico nº 23.20.02/PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ÁRVORE NATALINA DENTRE OUTRAS DECORAÇÕES PARA SEREM UTILIZADOS NAS FESTIVIDADES DE NATAL NESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta exigidas no Edital do pregão acima citado.

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias contados da data de sua apresentação.

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Papai Noel em posição sentado (adequado para utilização em Tremó Grande), medindo aproximadamente 1,50m de altura x 0,85m de largura x 1,20m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida com predominância do Vermelho e Branco a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	UN	2	BELA CASA	RS 8.232,50	RS 16.465,00
2	Rua pisando o tremó do Papai Noel, medindo aproximadamente 1,70m de altura x 0,50m de largura x 1,30m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida com predominância do Bege e Marrom a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	UN	12	BELA CASA	RS 4.849,90	RS 58.198,80
3	Tremó grande com abertura lateral para entrada de crianças, medindo aproximadamente 1,50m de altura x 1,10m de largura x 2,40m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida com predominância do Vermelho e Dourado a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	UN	2	BELA CASA	RS 9.917,95	RS 19.835,90
4	Giorno segurando um brinquedo, medindo aproximadamente 1,52m de altura x 0,75m de largura x 0,85m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	UN	2	BELA CASA	RS 7.474,75	RS 14.949,50
5	Giorno Sentado, medindo aproximadamente 1,60m de altura x 1,25m de largura x 0,75m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	UN	3	BELA CASA	RS 7.390,15	RS 22.170,45
6	Elfo Menino acanhado, medindo aproximadamente 1,40m de altura x 0,80m de largura x 0,60m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	UN	3	BELA CASA	RS 6.957,33	RS 20.872,05
7	Elfo Menino com pinhas na mão, medindo aproximadamente 1,35m de altura x 0,75m de largura x 0,70m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	UN	3	BELA CASA	RS 6.520,90	RS 20.762,70
8	Elfo Menino com os braços abertos, medindo aproximadamente 1,32m de altura x 1,15m de largura x 0,65m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	UN	3	BELA CASA	RS 6.900,90	RS 20.702,70
9	Soldado de Chumbo Pequeno em cima de Tambor, medindo aproximadamente 2,43m de altura x 0,75m de largura x 0,75m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	UN	2	BELA CASA	RS 7.131,40	RS 14.262,80
10	Soldado de Chumbo Pequeno, medindo aproximadamente 2,05m de altura x 0,70m de largura x 0,70m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	UN	4	BELA CASA	RS 5.359,35	RS 21.437,40
11	Bonico de neve médio, com Cartola, medindo aproximadamente 1,70m de altura x 1,30m de largura x 1,10m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	UN	1	BELA CASA	RS 8.166,85	RS 8.166,85
12	Bonico de neve pequeno, com Cartola, medindo aproximadamente 1,00m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	UN	1	BELA CASA	RS 3.142,05	RS 3.142,05
13	Facete de Presente Pequeno, medindo aproximadamente 0,70m de altura x 0,23m de largura x 0,23m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	UN	7	BELA CASA	RS 611,60	RS 4.281,20
14	Dueta de Presente de Presentes, medindo aproximadamente 0,60m de altura x 0,30m de largura x 0,30m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	UN	3	BELA CASA	RS 1.653,60	RS 4.960,80

JOSE FLAVIO DE SOUZA LOURENCO: 23207191304
Assinado de forma digital por JOSE FLAVIO DE SOUZA LOURENCO:23207191304
Data: 2023.11.21 11:34:48 -0300



15	Trio de Presentes de Presentes, medindo aproximadamente 0,50m de altura x 0,50m de largura x 0,50m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	UN	3	BELA CASA	RS 1.152,10	RS 3.456,30
16	Presente de Presente Grande, medindo aproximadamente 1,50m de altura x 0,90m de largura x 0,90m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	UN	3	BELA CASA	RS 4.908,00	RS 14.724,00
17	Presente de Presente Grande redondo, medindo aproximadamente 0,80m de altura x 1,20m de diâmetro. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	UN	3	BELA CASA	RS 4.495,50	RS 13.486,50
18	Presente de Presente Grande redondo, medindo aproximadamente 0,80m de altura x	UN	2	BELA CASA	RS 3.961,90	RS 7.923,80
19	Bola de Natal sem iluminação interna, medindo aproximadamente 0,50m de diâmetro.	UN	7	BELA CASA	RS 456,00	RS 3.192,00
20	Bola de Natal sem iluminação interna, medindo aproximadamente 0,70m de diâmetro.	UN	6	BELA CASA	RS 1.331,30	RS 7.987,80
21	Bola de Natal sem iluminação interna, medindo aproximadamente 0,90m de diâmetro.	UN	5	BELA CASA	RS 1.734,80	RS 8.674,00
22	Bola de Natal sem iluminação interna, medindo aproximadamente 1,20m de diâmetro.	UN	4	BELA CASA	RS 3.790,75	RS 15.163,00
23	Total de Bolas de Natal sem iluminação interna, composto por 3 bolas medindo entre	UN	2	BELA CASA	RS 2.411,80	RS 4.823,60
VALOR DO LOTE 1						RS 333.380,00

VALOR DO LOTE 1

trezentos e trinta e dois mil, trezentos e oitenta reais

LOTE 2

1	Refletor led 100w vol auto, cor a combinar	UN	30	MGC	RS 28,82	864,60
2	Refletor 200w 3000k branco	UN	15	MGC	RS 31,13	466,95
3	Cordão led branco paralelo fio verde com emenda	UN	2.500,00	BELA CASA	RS 16,10	40.250,00
4	Cordão led verde paralelo fio verde com emenda	UN	2.000,00	BELA CASA	RS 17,33	34.660,00
5	Cordão led azul paralelo fio verde com emenda	UN	2.000,00	BELA CASA	RS 12,60	25.200,00
6	Cordão led vermelho paralelo fio verde com emenda	UN	2.000,00	BELA CASA	RS 14,50	29.000,00
7	Cordão led lilás paralelo fio verde com emenda	UN	2.000,00	BELA CASA	RS 13,00	26.000,00
8	Cabo paralelo 2x2,5 master cabos	METRO	50	MASTERCABOS	RS 81,40	4.070,00
9	Mangueta led verde 2 fios	UN	4	BELA CASA	RS 367,00	1.468,00
10	Mangueta led lq 100w natal	UN	4	BELA CASA	RS 267,00	1.068,00
11	Fitas isolantes 20mm	UN	100	GOLDEN	RS 3,00	300,00
12	Abraçadeira de nylon 2,5x160 max ferragens	UN	100	MAX FERRAGENS	RS 6,13	613,00
13	Rele fotocélula externo	UN	20	QUALITRONX	RS 11,90	238,00
14	Base para fotocélula	UN	20	LINSE	RS 9,90	198,00
15	Cordão led ambar paralelo fio transparente com emenda	UN	2.000,00	BELA CASA	RS 16,80	33.600,00
16	Estrobo de Braço 10 watts, lâmpada estroboscópica, 220 volts, Medidas: 7,5 x 8 cm. 50 a 60 piscas/flash por minuto com visibilidade plena até 5 km: não possui led neste estrobo. Uso externo. Coras disponíveis: branco ip-44.	UN	500	BELA CASA	RS 35,00	17.500,00
17	Cascata - 8 Tubos Fica-Fica - colorido 288 LEDs 50cm Bivolt/Tubos de Led decorativos de tipo cascata motoros, ideal para utilizar em decoração natalina e eventos em geral.Utilização em ambientes como Árvore, sacadas, terraço e etc...Características Técnicas - Conjunto de Tubos de Led Decorativo Natalino - Modelo do tipo cascata de motores - Cascata chuveir motoros com 144 lâmpadas led cada lado somando o total de 288 leds. - Verde; Vermelho, Azul; Branco - Fio Cristal (transparente) - 8 Tubos de 50cm - Voltagem: bivolt/automático 60Hz - Model: Te - Input ACS-265v Dimensões do produto: - Altura: 90 cm - Comprimento: 2,50 Metro ou Máximo até a tomada 2,70m (não inclusive: 8 Tubos de led	UN	200	BELA CASA	RS 42,50	8.500,00
18	Cortina 300 Led 3x2m Fio Branco Quente Decor Festa Casamento 110v Cor do fio: branco Medidas: - Largura: 3m - Altura: 2m Voltagem: 110V (*) Branca fria é a tonalidade bem branca como nas lâmpadas fluorescentes (**) Branca quente é a tonalidade mais amarelada, como nas lâmpadas incandescentes São 15 fios (quedas) com 20 leds cada. Aproximadamente 20 cm de espaço entre cada fio e 10 cm entre cada led. Luz fria, não pisca. Tamanho: 3m (f) x 2m (a) Tamanho do fio da tomada: 65cm Conector Macho / Fêmea (Pode ligar uma na outra) Voltagem: 110v Potência: 15W	UN	200	BELA CASA	RS 75,00	15.000,00
19	Estrela opôntic de natal com 160 leds em movimentos sequenciais e alternados. Estrela com 20 tubos, efeito fogos de artifício em led para uso externo. Multifunções: tubo com revestimento na cor branco leitoso, diâmetro da estrela: 100 cm. Bivolt. ip-44. Potência mínima: 7,2 watts. Coras disponíveis: branco frio, branco quente/warm, azul, vermelho, verde, rosa, colorida, rgb	UN	200	BELA CASA	RS 100,00	20.000,00
20	Tubo snowfall de 100 cm, c/ 60 chips de led em cada lado, totalizando 120 leds em cada tubo. Bivolt. Rabinho/cabo de alimentação medindo 50 cm. Coras disponíveis: branco frio, branco quente, vermelho, verde, azul. ip-44 - 50 unidades de cada cor.	UN	250	BELA CASA	RS 24,90	6.225,00
VALOR DO LOTE 2						RS 265.363,85

duzentos e sessenta e cinco mil trezentos e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos

valor total da proposta

RS 597.743,85

quinhentos e noventa e sete mil, setecentos e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 120 DIAS

PREVISÃO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL:

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.



(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

IMPORTANTE:

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 21 de novembro de 2023.

JOSE FLAVIO DE SOUZA
LOURENCO:23207191304
7191304

Assinado de forma digital
por JOSE FLAVIO DE SOUZA
LOURENCO:23207191304
Dados: 2023.11.21
11:35:16 -03'00'

José Flávio de Souza Lourenço

Sócio Diretor

RG nº 2015026552-7/CE

CPF nº 232.071.913-04